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INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA

W ZAKRESIE OCHRONY 

PRZECIWPOŻAROWEJ

NA TERENIE POWIATU LUBELSKIEGO 

ZA 2025 r.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku  
o Państwowej Straży Pożarnej (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1312 ze 
zmianami) składam, celem rozpatrzenia, niniejszą informację.
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I. Analiza działalności interwencyjnej.

Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na 
terenie miasta Lublina sporządzana jest od kilku lat w jednolitym układzie, co 
pozwala na dokonywanie porównań i śledzenie zmian zachodzących w tej 
dziedzinie życia publicznego. W 2025 roku prowadziliśmy kontynuację 
uzupełniania naszego wyposażenia w sprzęt specjalistyczny niezbędny do 
podejmowania wyzwań stawianych przez coraz szersze spektrum zagrożeń. Pozycje 
sprzętowe, które od lat pozyskujemy, wykorzystujemy z bardzo dużą 
częstotliwością w codziennej pracy – głównie w czasie akcji ratowniczo-gaśniczych. 
Przeprowadzona analiza rzeczywistego zapotrzebowania komendy doprowadziła 
do przewartościowania priorytetów i potrzeb w kontekście występujących 
zagrożeń, zarówno tych pojawiających się z dużą częstotliwością, jak i możliwych 
do wystąpienia ze względu na specyfikę terenu działania. 

Na terenie Lublina, w jednostkach ratowniczo-gaśniczych, znajdują się cztery grupy 
specjalistyczne, zajmujące się poszczególnymi dziedzinami ratownictwa:

- Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego, funkcjonująca 
w ramach Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 przy ul. Antoniego 
Szczerbowskiego 6;

- Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Technicznego, funkcjonująca w ramach 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 przy ul. Antoniny Grygowej 8; 

- Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wysokościowego funkcjonująca w ramach 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 przy ul. Zemborzyckiej 94;

- Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego, (a w jej przestrzeni 
Specjalistyczna Grupa Sonarowa) funkcjonująca w ramach Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej nr 4 przy ul. Stanisława Węglarza 4. 

Jednostki te, poza podstawową działalnością ratowniczo-gaśniczą, utrzymują stałą 
gotowość bojową do prowadzenia działań specjalistycznych na potrzeby całego 
województwa, a w szczególnych okolicznościach także na terenie kraju.  
Funkcjonowanie tych grup jest bardzo kosztowne ze względu na konieczność 
zapewnienia specjalistycznego wyposażenia i przeszkolenia, w związku z czym 
niezbędne jest poszukiwanie źródeł dodatkowego finansowania ich działalności. 

W 2025 roku odnotowaliśmy mały spadek liczby zdarzeń w skali całego obszaru 
chronionego tj. miasta Lublin oraz powiatu lubelskiego. W 2025 roku 
podejmowaliśmy działania przy 5568 zdarzeniach, natomiast w 2024 roku było 
5699 zdarzeń, co stanowi spadek o ok. 2,3%. Ugruntowaniu ulega tendencja 
większej liczby miejscowych zagrożeń w stosunku do pożarów. Duży wpływ na 
liczbę miejscowych zagrożeń miały warunki pogodowe. W 2025 roku 
odnotowaliśmy 3395 miejscowych zagrożeń, co stanowi 61% wszystkich zdarzeń, 
1411 pożarów – 25% oraz 762 alarmów fałszywych - 14%. 
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W 2025 roku na terenie powiatu lubelskiego odnotowaliśmy 2031 interwencji, co 
stanowi wzrost o ok. 2% w stosunku do 2024 roku (1996 zdarzeń). 626 zdarzeń 
stanowiły pożary – o 129 więcej w stosunku do roku poprzedniego. W przypadku 
oceny zagrożenia pożarowego istotne znaczenie ma głównie wielkość zdarzeń 
pożarowych, a w tej kwestii widać tendencję pozytywną, gdyż blisko 96% pożarów 
w powiecie lubelskim zostało sklasyfikowanych jako małe (wg kryteriów oceny 
wielkości zdarzeń obowiązujących w Państwowej Straży Pożarnej). Pożarów 
klasyfikowanych jako średnie było łącznie 25, co stanowiło 4%. Pożar 
klasyfikowany jako duży był tylko 1, natomiast klasyfikowany jako bardzo duży 
również był 1. Innym czynnikiem określającym zagrożenie pożarowe jest liczba ofiar 
śmiertelnych oraz rannych w wyniku pożarów. W ubiegłym roku odnotowano 2 
ofiary śmiertelne oraz 18 rannych,   W 2024 roku: 5 ofiar śmiertelnych oraz 12 osób 
rannych. Należy zauważyć, że nasze działania ratowniczo-gaśnicze nie w każdym 
przypadku mogą zapobiec wystąpieniu ofiar śmiertelnych, niezmiernie istotnym w 
tych przypadkach jest bowiem szybkie zauważenie pożaru i zgłoszenie go do służb 
ratowniczych. 

Analizując przyczyny zdarzeń dostrzec należy niepokojące zjawisko dużego udziału 
podpaleń – 35% przyczyn wszystkich pożarów. Niestety może nie być to jeszcze 
liczba ostateczna, ponieważ w przypadku około 7% pożarów, przypuszczalna 
przyczyna ze względu na brak jednoznacznych śladów, nie została ustalona. Do 
większości podpaleń dochodziło w związku ze zjawiskiem wiosennego wypalania 
traw i nieużytków. Najbardziej niepokojące są jednak przypadki występujące w 
obrębie zabudowań, ponieważ powodują ryzyko dużych strat oraz realne 
zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców. Wśród przyczyn pożarów warto 
zwrócić uwagę także na: nieprawidłową eksploatację urządzeń grzewczych – 96 
przypadki (15%), nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem 
otwartym – 84 przypadków (ok. 7%), wady urządzeń i instalacji elektrycznych – 28 
przypadków (4%), wady urządzeń grzewczych – 20 przypadków (3%). 

Największym pożarem z jakim walczyliśmy w 2025 roku na terenie powiatu 
lubelskiego był: pożar sortowni odpadów ZZOK w dniu 1 września na 
ul. Przemysłowej 35a w Bełżycach, gdzie brało udział 345 strażaków, trwał blisko 
40 godzin.

Drugą grupą naszych interwencji są tzw. miejscowe zagrożenia, w definicji których 
mieszczą się wszelkie interwencje Państwowej Straży Pożarnej niezwiązane 
z gaszeniem pożarów, takie jak: wypadki komunikacyjne, skutki oddziaływania sił 
natury (podtopienia, wichury itp.), zagrożenia chemiczne i ekologiczne, zagrożenia 
techniczne itp. W ubiegłym roku przy miejscowych zagrożeniach 
interweniowaliśmy łącznie 1321 razy, co stanowiło 65% wszystkich interwencji. 
W rozkładzie wielkościowym największą grupę blisko 90% stanowiły zdarzenia 
klasyfikowane jako lokalne, ok. 8% stanowiły zdarzenia małe, a 2 % 
zdarzenia średnie oraz duże. Niestety wzrosła liczba ofiar śmiertelnych oraz 
rannych w miejscowych zagrożeniach: 33 ofiar śmiertelnych (w tym 1 dziecko) oraz 
294 rannych (w tym 14 dzieci) – w 2024: 28 ofiar śmiertelnych oraz 284 rannych. 
Były to głównie osoby poszkodowane w wypadkach komunikacyjnych. Liczby te 
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mogą odbiegać od statystyk policyjnych, gdyż Państwowa Straż Pożarna 
uczestniczy jedynie w tych zdarzeniach komunikacyjnych, w których wymagane są 
działania z zakresu ratownictwa, a w niektórych wypadkach lub kolizjach nie istnieje 
potrzeba naszej interwencji. Najliczniejszymi przyczynami, powodującymi 
wystąpienie miejscowych zagrożeń w 2025 roku były: zdarzenia związane 
z usuwaniem skutków gwałtownych opadów atmosferycznych, silnych wiatrów, 
huraganów, tornad – 397 przypadków (30%) oraz niezachowanie zasad 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym – 333 przypadków (25%).

Utrzymuje się duża liczba wezwań związanych z podejrzeniem wystąpienia 
zagrożenia tlenkiem węgla, zwłaszcza na początku sezonu grzewczego i w okresie 
zimowym. W 2025 roku było to 11 interwencji, w których poszkodowanych zostało 
6 osób rannych oraz brak osób śmiertelnych. Angażując się w kampanię społeczną 
- „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa” propagujemy bezpieczne zachowania 
z tego zakresu. Dzięki temu w społeczeństwie Lublina i powiatu lubelskiego wzrasta 
świadomość na temat zagrożeń związanych ze strony tlenku węgla, ma to 
odzwierciedlenie w statystykach zdarzeń – coraz częściej wyjeżdżamy do 
uruchomionych czujników czadu, co traktujemy pozytywnie. Mieszkańcy miasta 
świadomi zagrożeń montują w swoich mieszkaniach i domach czujniki, które realnie 
wypływają na ich bezpieczeństwo.  

Na terenie działania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej funkcjonuje 
także 163 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych (3 na terenie miasta), z czego 
33 jednostki funkcjonuje w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Udzielaliśmy także pomocy innym powiatom naszego województwa, 52 razy 
braliśmy udział w działaniach poza macierzystym terenem, w tym specjalistyczne 
grupy ratownicze wyjeżdżały 47 razy.

W dniach 04-05 października 2025 r. na terenie Ośrodka Szkolenia Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Lublinie oraz Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 3 w Lublinie 
przeprowadzono ćwiczenia zgrywające jednostek OSP włączonych do KSRG. 
Ćwiczenia podzielono na trzy etapy: 

1) założenie ćwiczebne – pożar budynku mieszkalnego, w którym znajdują się 4 
osoby poszkodowane;

2) założenie ćwiczebne dot. rozwoju pożaru na przyległy teren otwarty – 
konieczność budowy magistrali wodnej. Dodatkowo w założeniu jeden strażak 
z OSP poparzony podczas obsługi motopompy pływającej; 

3) część warsztatowa dotycząca prowadzenia działań ratowniczych podczas 
zdarzeń z instalacjami fotowoltaicznymi oraz wykorzystanie bezzałogowych 
statków powietrznych w działaniach ratowniczych. 

Ponadto każda z jednostek realizowała zadania dotyczące sprawdzenia sprawności 
pojazdu oraz sprzętu, praca w aparatach ochrony dróg oddechowych oraz 
udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy. 
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Ćwiczenia miały na celu podniesienie poziomu i efektywności prowadzenia działań 
ratowniczo-gaśniczych, jak również stanu wyszkolenia jednostek ochrony 
przeciwpożarowej z terenu powiatu lubelskiego.

II. Działalność kontrolno-rozpoznawcza.

W 2025 roku na terenie powiatu lubelskiego przeprowadzono łącznie w 43 
obiektach 38 czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakresie przestrzegania 
przepisów przeciwpożarowych, w tym kontrole podstawowe, kontrole 
sprawdzające wykonanie obowiązków nałożonych wcześniejszymi decyzjami oraz 
kontrole w zakresie oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem 
budowlanym przy oddawaniu obiektów do użytkowania. Efektem kontroli 
podstawowych było wydanie 2 decyzji administracyjnej nakładającej obowiązek 
usunięcia nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej w określonym 
terminie. Sporządzono także 21 opinii w zakresie spełnienia obowiązujących 
przepisów prawa w kontrolowanych obiektach. Podczas wszystkich kontroli 
stwierdzono łącznie 38 nieprawidłowości, z czego najwięcej w zakresie:

•    warunków ewakuacji, gdzie stwierdzono zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi – 
4,

•    sprzętu i urządzeń przeciwpożarowych – 5, 

•    instalacji użytkowych w budynkach – 9,

•    dróg ewakuacyjnych (drożność, oznakowanie) – 3,

•    dróg pożarowych – 2,

•    ilości wody do zewnętrznego gaszenia pożaru – 3.

W trybie art. 56 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 418 ze zm.) uczestniczono w 18 odbiorach budynków oddawanych do 
użytkowania. W wyniku tego działania wydawanych zostało 2 negatywnych 
stanowisk odnośnie pozwolenia na rozpoczęcie użytkowania, w związku ze 
stwierdzeniem niezgodności wykonania obiektów z projektem budowlanym.

W trakcie ubiegłego roku realizowano również działania kontrolne w ramach akcji 
celowych związanych z letnim wypoczynkiem dzieci i młodzieży – w tych obiektach 
przeprowadzono 4 kontrole.

W dalszym ciągu realizujemy aspekt prewencyjno-edukacyjny naszej działalności. 
Na terenie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 4 w Lublinie funkcjonuje sala 
edukacyjna „Ognik”, działająca w ramach rządowego programu „Bezpieczna+”. 
W ramach programu przeszkoleni strażacy prowadzą zajęcia szkoleniowe z zakresu 
bezpieczeństwa, zarówno teoretyczne, jak i praktyczne, z wykorzystaniem 
prezentacji multimedialnych i sprzętu pożarniczego. Rolą strażaków jest 
wytłumaczenie dzieciom, jak ustrzec się zatrucia tlenkiem węgla (czadem), jak 
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należy dbać o prawidłową wentylację pomieszczeń, do jakich zagrożeń może 
doprowadzić niewłaściwe użytkowanie sprzętu domowego oraz jak powinna 
przebiegać ewakuacja z miejsca objętego pożarem. Ponadto dzieci mogą zobaczyć 
jak rozprzestrzenia się dym w warunkach pożaru, jak działają czujki dymu oraz 
tlenku węgla, uczą się także jak skutecznie wezwać służby ratownicze czy udzielić 
pierwszej pomocy. Mogą również przymierzyć specjalnie dla nich przygotowane 
ubrania strażackie. W 2025 roku odbyły się 42 spotkania z grupami przedszkolnymi 
i wczesnoszkolnymi, łączna ilość osób, które wzięła udział w spotkaniach 1073.

Niezmiennie, od czasu otwarcia w 2023 r., bardzo dużym zainteresowaniem cieszą 
się przede wszystkim zajęcia edukacyjne w Interaktywnym Centrum Edukacji 
Przeciwpożarowej dla trochę starszych użytkowników: dzieci i młodzieży oraz grup 
dorosłych. Obiekt wyposażony jest w specjalistyczny sprzęt ratowniczy 
i szkoleniowy, trenażery medyczne, dwa zestawy ratownictwa drogowego, 
armaturę pożarniczą, sprzęt wysokościowy oraz 30 kompletów umundurowania 
specjalnego strażaka. W 2025 roku w spotkaniach edukacyjnych wzięło udział 150 
grup zorganizowanych, łączna ilość osób, które wzięła udział w spotkaniach 3700.

W ramach realizacji zadań z zakresu prewencji społecznej w okresie 
sprawozdawczym prowadzono działania edukacyjne i profilaktyczne zarówno na 
terenie JRG, jak i w terenie.

Poza zajęciami w salach edukacyjnych, na terenie JRG przyjęto 24 grupy, łączna 
ilość osób, które wzięła udział w spotkaniach przekroczyła 700 osób.

 Spotkania obejmowały tematykę z zakresu bezpieczeństwa pożarowego, zasad 
ewakuacji, udzielania pierwszej pomocy oraz prawidłowego zachowania się 
w sytuacjach zagrożenia. 

Ponadto jednostka czynnie realizuje i wspiera ogólnopolskie kampanie prowadzone 
przez Państwową Straż Pożarną, w tym:

 „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”,

 „Stop pożarom traw”,

 „Bezpiecznie nad wodą”.
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III. Realizacja zadań logistycznych.

Komenda Miejska PSP w Lublinie w wyniku postępowania przetargowego 
w trybie przetargu nieograniczonego w ubiegłym roku, wyłoniła oferentów na 
dostawy sprzętu:

 Dostawa i montaż zestawu fotowoltaicznego dla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie na kwotę 115 000,00 zł.

 Dostawa i montaż zestawu fotowoltaicznego dla Jednostki Ratowniczo -
Gaśniczej nr 2 w Lublinie na kwotę 126 500,00 zł.

 Wyposażenie i uzupełnienie umundurowania specjalnego i wyposażenia 
osobistego strażaków KM PSP Lublin na kwotę 1 220 558,67 zł.

 Wyposażenie i uzupełnienie umundurowania służbowego strażaków 
KM PSP Lublin na kwotę 669 704,68 zł.

 Dostawa radiotelefonów przewoźnych  (26 szt.) i noszonych (75 szt.) 
spełniających wymagania łączności cyfrowej na kwotę 231 028,81 zł.

 Pakiety żywności dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Lublinie na kwotę 23 983,77 zł.

 Zakup wody - zapasy własne dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Lublinie na kwotę 29 999,76 zł.

 Ratownicze narzędzia hydrauliczne o napędzie elektrycznym dla Jednostki 
Ratowniczo -Gaśniczej nr 2 w Lublinie na kwotę 200 000,00 zł.

 Utrzymanie gotowości ratownictwa specjalistycznego w Komendzie 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie na kwotę 1 332 127,94 zł.

 Naprawy, remonty, przeglądy, serwisy, kalibracje, wzorcowania 
konserwacje, legalizacje sprzętu i wyposażenia wraz z kosztami transportu, 
dostaw oraz dojazdów serwisowych, dla Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Lublinie na kwotę 248 714,96 zł.

 Budowa budynku magazynowo - garażowego wraz z instancją 
fotowoltaiczną z zewnętrznym bankiem energii dla Jednostki Ratowniczo -
Gaśniczej nr 4 - projektowanie na kwotę 97 785,00 zł.

 Budowa budynku magazynowo - garażowego dla Jednostki Ratowniczo -
Gaśniczej w Bychawie - projektowanie na kwotę 89 790,00 zł.

 Modernizacja placu JRG w Bychawie celem możliwości magazynowania 
sprzętu i zasobów – projektowanie na kwotę 25 000,00 zł. 

 Zakup sprzętu w postaci Wentylatora Fanergy V16, zestawu armatury 
wodno-pianowej, zestawu ochrony dróg oddechowych dla Jednostki 
Ratowniczo -Gaśniczej nr 2 w Lublinie na kwotę 59 410,00 zł.
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Przyczepa ze sprzętem do dekontaminacji dla Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej 
Nr 3 w Lublinie na kwotę 514 780,00 zł. Wyposażona w trzy namioty, dwa suche 
16 m2, oraz jeden mokry 35m2, który w zależności od potrzeby można podzielić na 
2 lub 3 strefy. Na wyposażeniu są  nagrzewnice, ogrzewacz do wody, myjka 
ciśnieniowa, 2 agregaty prądotwórcze, komplety ubrań zastępczych po 
dekontaminacyjnych oraz do dekontaminacji, najaśnice do oświetlania terenu oraz 
zestawy lamp oświetlających namioty. Namioty można połączyć w jeden szereg lub 
wykorzystać każdy osobno. 
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Nośnik kontenerowy dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Lublinie w Ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na kwotę 
1 437 870,00 zł
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Przyczepa niskopodwoziowa dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Lublinie w Ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na kwotę 
403 770,00 zł Przyczepa specjalna niskopodwoziowa trzyosiowa, oś samo skrętna 
17,5 t ładowności. Mechanicznie opuszczane najazdy, zdejmowane burty, 
wciągarka elektryczna, zestawy łańcuchów mocujących oraz pasów 
transportowych. Przystosowana do przewozu szerszych ładunków niż 2,5m.



11

Komendant Miejski
Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie

Ciężki samochód ratowniczo gaśniczy z funkcją dostarczania wody do celów  
bytowych dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie 
w Ramach Programu OLiOC na kwotę 2 500 000,00 zł
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Mobilny Agregat Prądotwórczy dla Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej nr 2 
w Lublinie w Ramach Programu OLiOC na kwotę 119 900,40 zł.
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Zakupiony przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie 
w ramach realizacji Projektu pn. „Dostosowanie Krajowego Systemu Ratowniczo – 
Gaśniczego na terenie województwa lubelskiego do zmian klimatycznych, zmian 
w środowisku naturalnym oraz zagrożeń cywilizacyjnych” ciężki samochód 
ratownictwa technicznego (SCRt Scania XT) z żurawiem HMF 3.9t, wyposażony 
w generator prądotwórczy 20kW oraz wyciągarką z przodu pojazdu 16t. dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie na kwotę 
3 971 670,00 zł.
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Zakupiona przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej 
w Lublinie koparko - ładowarka CASE 580SV dla Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Lublinie na kwotę 696 180 zł. Maszyna inżynieryjna 
wykorzystywana do załadunku urządzenia do napełniania worków z piaskiem. 
Koparko-ładowarka wyposażona dodatkowo w pług do śniegu, zamiatarkę uliczną  
oraz łyżkę z krokodylem, montowano jako osprzęt ładowarki, jak również osprzęt 

koparki stanowią dwie łyżki, jedna łyżka skarpowa, oraz młot wyburzeniowy.
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Zakupiony przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarenej 
w Lublinie w ramach realizacji Projektu pn. „Dostosowanie Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego na terenie województwa lubelskiego 
do zmian klimatycznych, zmian w środowisku naturalnym oraz 
zagrożeń cywilizacyjnych” ciężki samochód ratownictwa chemiczno – 
ekologicznego dla Jednostki Ratowniczo -Gaśniczej Nr 1 w Lublinie na kwotę 
2 549 790 zł. 
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Dostawa i montaż 2 sztuk sprężarek powietrznych z bankiem powietrza dla 
Jednostki Ratowniczo -Gaśniczej nr 1 w Lublinie oraz dla Jednostki Ratowniczo - 
Gaśniczej nr 4 w Lublinie na łączną kwotę 180 053,74 zł.

Dostawa sprzętu w postaci skokochronu GTX – S1, dla Jednostki Ratowniczo -
Gaśniczej nr 4 w Lublinie na kwotę 34 900,00 zł.
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Zakup sprzętu w postaci Sonaru holowanego  Explorer Mk II, drona podwodnego 
ROV Deep Trekker oraz Sonaru dookólnego Imagenex 881A-GS  dla 
Jednostki Ratowniczo -Gaśniczej nr 4 w Lublinie na łączną kwotę 1 248 107,19 zł.

                                Sonar dookólny Imagenex 881A-GS

                            Sonar holowany  Explorer Mk II

    
                      ROV Deep Trekker – Dron podwodny
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Samochód operacyjny Skoda Superb zakupiony dla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie zakupiony w ramach realizacji programu 
Funduszu Pomocy Ukrainie na kwotę 250 000,00 zł.
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Zakupiony przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej 
w Lublinie ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy dla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie na kwotę 1 697 400 zł.

Zakupiony przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej 
w Lublinie autobus Mercedes Sprinter 21 osobowy dla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie na kwotę 600 117 zł.
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Zakupiony przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarenej 
w Lublinie Kontener Kwatermistrzowski w ramach realizacji Projektu pn. 
„Dostosowanie Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie 
województwa lubelskiego do zmian klimatycznych, zmian w środowisku naturalnym 
oraz zagrożeń cywilizacyjnych” dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Lublinie za kwotę 1 156 200,00 zł.
Kontener kwatermistrzowski stanowi specjalistyczne zaplecze logistyczno-bytowe 
przeznaczone do zabezpieczenia długotrwałych działań ratowniczo-gaśniczych 
oraz akcji prowadzonych poza siedzibą jednostki. Jego głównym zadaniem jest 
zapewnienie ratownikom odpowiednich warunków socjalnych, noclegowych, 
sanitarnych oraz organizacyjnych, niezbędnych do utrzymania ciągłości 
i efektywności działań. Kontener umożliwia szybkie rozwinięcie zaplecza 
kwatermistrzowskiego w terenie. Na jego wyposażeniu znajduje się 6 namiotów 
kwatermistrzowskich szybko-rozkładanych, pozwalających na zorganizowanie 
tymczasowej bazy noclegowej. W celu zapewnienia miejsc odpoczynku kontener 
wyposażony jest w 60 łóżek polowych z izolacją termiczną oraz 60 śpiworów, co 
umożliwia jednoczesne zabezpieczenie noclegowe do 60 ratowników. 



22

Komendant Miejski
Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie

Zakupiony przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarenej w Lublinie 
samochód typu bus 9 osobowy w ramach realizacji Projektu pn. „Dostosowanie 
Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie województwa lubelskiego 
do zmian klimatycznych, zmian w środowisku naturalnym oraz zagrożeń 
cywilizacyjnych” dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie za 
kwotę 247 968,00 zł.
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W 2025 roku wymienione pojazdy oraz sprzęt techniczny przekazane zostały do 
Ochotniczych Straży Pożarnych:

 Pojazd GCBARt 5/32 MAN TGM dla OSP w Rzeczycy Księżnej, 
 Pojazd SLOp Skoda dla OSP w Maciejowie Starym, 
 Pojazd Specjalny SH - 18 dla OSP w Żabiej Woli, 
 Pojazd GCBARt 5/35 MAN TGM dla OSP w Bychawce Drugiej, 
 Pojazd GCBARt 2,5/25 Renault Midlum dla OSP we Wzgórzu, 

W ramach Funduszu Wsparcia PSP w 2025 r. pozyskaliśmy łącznie środki w kwocie 
115 tys. zł od gmin powiatu lubelskiego, na realizację zadania pn. „Modernizacja 
pomieszczeń do regeneracji psychofizycznej funkcjonariuszy JRG w Bełżycach wraz 
z zakupem sprzętu”. 

 Gmina Bełżyce – 10 tys. zł,
 Gmina Borzechów - 20 tys. zł,
 Gmina Konopnica  - 30 tys. zł,
 Gmina Niedrzwica Duża - 30 tys. zł,
 Gmina Wojciechów – 25 tys. zł.

Dzięki udzielonemu wsparciu możliwe było wykonanie przedsięwzięcia, które 
w sposób bezpośredni wpływa na poprawę warunków pełnienia służby przez 
funkcjonariuszy oraz ich zdolność do skutecznego reagowania w sytuacjach 
zagrożenia. Zapewnienie właściwych warunków regeneracji psychofizycznej 
strażaków przekłada się na utrzymanie wysokiego poziomu gotowości operacyjnej 
jednostki, a tym samym na wzrost poziomu bezpieczeństwa wewnętrznego, w tym 
na obszarze jednostki samorządu terytorialnego.

Pragniemy podkreślić, że bez zaangażowania i wsparcia finansowego w/w gmin, 
które systematycznie wspierają KM PSP w Lublinie, realizacja powyższego zadania 
nie byłaby możliwa. Okazana pomoc stanowi wyraz realnej troski o bezpieczeństwo 
lokalnej społeczności oraz o funkcjonariuszy realizujących zadania z zakresu 
ochrony życia, zdrowia i mienia za co serdecznie dziękuję.

IV. Podsumowanie.

Spadek liczby interwencji w roku 2025 na całym obszarze chronionym przez 
KM PSP w Lublinie może świadczyć o większej świadomości społecznej obywateli 
oraz zachowane przez nich środki ostrożności oraz zasady bezpieczeństwa. 
Prowadząc różne kampanie społeczne odnotowujemy wzrost odpowiedzialności 
mieszkańców oraz zdobywanie przez nich prewencyjnej wiedzy nt. bezpieczeństwa 
pożarowego.  Wszelkie elementy definiujące poziom bezpieczeństwa, takie jak: 
wielkość zdarzeń oraz liczba ofiar wskazują na wzrost bezpieczeństwa 
mieszkańców. 
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Należy również zaznaczyć, że w zdarzeniach biorą udział jednostki ochotniczych 
straży pożarnych z terenu powiatu lubelskiego, które włączone są do krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego. Ich udział, zwłaszcza podczas większych zdarzeń 
stanowi nieocenioną pomoc dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej. W celu 
utrzymania odpowiedniego poziomu funkcjonowania strażaków ochotników tut. 
komenda prowadzi szkolenia, inspekcje gotowości bojowej oraz nadzoruje 
i weryfikuje sprzęt specjalistyczny kupowany przez te jednostki. Ponadto corocznie 
przekazuje z własnych zasobów urządzenia, pojazdy i inne elementy niezbędne 
podczas prowadzenia działań oraz wykorzystywania w innych obszarach 
działalności społecznej.

Poprawie uległo wyposażenie jednostek ratowniczo-gaśniczych komendy, co 
oznacza szerszy wachlarz możliwości – prowadzenia działań i skuteczniejszego 
udzielania pomocy poszkodowanym. 

Efektem działalności kontrolno-rozpoznawczej jest niewielka liczba zdarzeń 
w strategicznie ważnych obiektach użyteczności publicznej. Na bieżąco 
egzekwujemy w trybie administracyjnym obowiązki w zakresie stanu 
bezpieczeństwa w obiektach użyteczności publicznej i pomimo trudności, 
zwłaszcza finansowych, ich stan ulega poprawie. Szczególnym nadzorem 
obejmujemy te obiekty, w których występujące warunki techniczne w świetle 
obowiązujących przepisów prawa uznane zostały za zagrażające życiu ludzi. 
Pragniemy kontynuować realizację działań, które mają na celu zapewnienie 
realnych efektów w postaci rekompensowania niedociągnięć w sferze 
technicznych środków zabezpieczeń, w szczególności poprzez profesjonalne 
przygotowanie użytkowników do właściwej reakcji i optymalnego postępowania 
w razie wystąpienia sytuacji kryzysowych, a które w dzisiejszej dobie mogą 
charakteryzować się szerokim spektrum niekonwencjonalnych i niestandardowych 
zagrożeń, jednak ograniczenia naszego budżetu uniemożliwiają nam podjęcie 
kompleksowego programu w tym zakresie. 

Klasyczny katalog zagrożeń coraz rzadziej stanowi poważny problem, gdyż 
opracowane sposoby przeciwdziałania skutecznie je likwidują. Natomiast rozwój 
cywilizacyjny nowoczesnych technologii, wykorzystywanych w celach 
destrukcyjnych, połączony z zagrożeniami chemiczno – biologiczno – fizycznymi, 
stawia przed nami nowe wyzwania, na które musimy być przygotowani. Mam 
nadzieję, że poprzez wprowadzenie innowacyjnych programów doskonalenia 
zawodowego, połączonych z szeroko rozumianym wsparciem technicznym, 
będziemy w stanie zminimalizować skutki wynikające z zagrożeń nietypowego 
formatu.

W 2025 roku odnotowaliśmy niewielki wzrost liczby interwencji w porównaniu do 
ubiegłego roku. Należy zaznaczyć zwiększenie się liczby pożarów, w tym 
powstałych w wyniku podpaleń, na terenie powiatu lubelskiego. Niewielki udział 
procentowy stanowią zdarzenia o rozmiarach dużych i średnich. Krajowy System 
Ratowniczo-Gaśniczy, w którym pełnimy wiodącą rolę, jest w mojej ocenie 
z każdym rokiem coraz lepiej  przygotowany do likwidacji wszelkich zagrożeń, czego 
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potwierdzeniem są efekty działań ratowniczo-gaśniczych na przestrzeni ostatnich 
kilku lat. Wyrażam nadzieję, że efekty naszej pracy i starań o poprawę 
bezpieczeństwa pożarowego będą miały odzwierciedlenie w poczuciu 
bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu.

V. Podziękowania.

Składam serdeczne podziękowania Pani Staroście Sylwii Pisarek-Piotrowskiej oraz 
Radzie Powiatu Lubelskiego i samorządom gminnym w imieniu wszystkich 
strażaków, zarówno Państwowej Straży Pożarnej jak i Ochotniczych Straży 
Pożarnych, za dotychczasowe wsparcie, współpracę i owocne rozmowy dotyczące 
przyszłych planów, których efektem będzie zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu lubelskiego, a także dostrzeganie ważnych społecznie 
problemów z zakresu bezpieczeństwa obywateli oraz otwartość na podejmowanie 
wspólnych inicjatyw w tej dziedzinie.
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bryg. mgr inż. Paweł KASPEREK
/podpisano elektronicznie/
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